ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2015 г. N 829-ПП

О СОЗДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ПРОЕКТОВ (ПРОГРАММ)

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Севастополя от 09.10.2015 N 940-ПП,
от 23.10.2015 N 993-ПП, от 22.12.2016 N 1226-ПП, от 09.03.2017 N 178-ПП,

от 09.11.2017 N 858-ПП, от 08.02.2018 N 69-ПП, от 28.06.2018 N 411-ПП,
от 04.02.2019 N 39-ПП, от 17.10.2019 N 588-ПП, от 27.02.2020 N 52-ПП,

от 27.05.2021 N 227-ПП)

В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 N 82-ФЗ "Об общественных

объединениях", Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях",
руководствуясь Уставом города Севастополя, Порядком предоставления субсидий на конкурсной
основе социально ориентированным некоммерческим организациям Севастополя, утвержденным
постановлением Правительства Севастополя от 28.01.2015 N 56-ПП, в рамках государственной
программы "Развитие гражданского общества и создание условий для обеспечения общественного
согласия в городе Севастополе", утвержденной постановлением Правительства Севастополя от
23.11.2016 N 1130-ПП, Правительство Севастополя постановляет:
(в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

1. Создать конкурсную комиссию по отбору проектов (программ) социально

ориентированных некоммерческих организаций.
(в ред. Постановления Правительства Севастополя от 22.12.2016 N 1226-ПП)

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору проектов (программ) социально

ориентированных некоммерческих организаций (приложение N 1).
(в ред. Постановления Правительства Севастополя от 22.12.2016 N 1226-ПП)

3. Утратил силу. - Постановление Правительства Севастополя от 27.02.2020 N 52-ПП.

4. Департаменту внутренней политики города Севастополя опубликовать настоящее

постановление на сайте Правительства Севастополя.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

(в ред. Постановления Правительства Севастополя от 22.12.2016 N 1226-ПП)

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора

Департамента внутренней политики города Севастополя.
(п. 6 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

Губернатор города Севастополя,

Председатель Правительства Севастополя
С.И.МЕНЯЙЛО

Приложение N 1

Утверждено

постановлением
Правительства Севастополя

от 31.08.2015 N 829-ПП

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ПРОЕКТОВ (ПРОГРАММ)

СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Севастополя от 09.11.2017 N 858-ПП,

от 08.02.2018 N 69-ПП, от 04.02.2019 N 39-ПП, от 17.10.2019 N 588-ПП,
от 27.05.2021 N 227-ПП)

1. Конкурсная комиссия создается в целях отбора проектов (программ) социально

ориентированных некоммерческих организаций (далее - СОНКО) для участия в конкурсе на право
получения субсидии из бюджета города Севастополя (далее - конкурсная комиссия).

Исходя из целей деятельности конкурсной комиссии в задачи конкурсной комиссии входят:

- обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок на участие в конкурсе;

- обеспечение эффективности и экономности использования бюджетных средств и (или)
средств внебюджетных источников финансирования;

- соблюдение принципов объективности, публичности, прозрачности, конкурентности,
равных условий при получении субсидии путем проведения конкурса.

2. Состав конкурсной комиссии по отбору проектов (программ) СОНКО формируется из
представителей исполнительных органов государственной власти города Севастополя, депутатов
всех уровней города Севастополя и (или) членов Общественной палаты города Севастополя,
представителей средств массовой информации, общественности, научного сообщества, членов
общественного совета при Департаменте внутренней политики города Севастополя.
(в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

Состав комиссии и методические рекомендации по оценке проектов (программ)
утверждаются приказом Департамента внутренней политики города Севастополя.
(в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

2.1 - 2.2. Исключены. - Постановление Правительства Севастополя от 17.10.2019 N 588-ПП.

2.3. Число членов конкурсной комиссии должно быть нечетным и составлять не менее 9
человек.

При этом лица, замещающие должности государственной гражданской службы города
Севастополя, представляют не более 1/3 от общего числа членов конкурсной комиссии.
(абзац введен Постановлением Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

2.4. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом. В ее состав входят председатель
конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, члены конкурсной
комиссии (далее - участники), секретарь конкурсной комиссии.
(п. 2.4 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 08.02.2018 N 69-ПП)

2.5. Председатель конкурсной комиссии организует работу, распределяет обязанности между
заместителем председателя и участниками.
(п. 2.5 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 17.10.2019 N 588-ПП)

2.6. Заместитель председателя конкурсной комиссии исполняет обязанности председателя
конкурсной комиссии в период его отсутствия.

2.7. Секретарь конкурсной комиссии оповещает участников о дате, времени и месте
заседания, ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

Секретарь конкурсной комиссии не является ее членом и не имеет права голоса.
(абзац введен Постановлением Правительства Севастополя от 17.10.2019 N 588-ПП)
(п. 2.7 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 08.02.2018 N 69-ПП)

3. Деятельность конкурсной комиссии.

3.1. Прием документов СОНКО для участия в конкурсе осуществляется Департаментом
внутренней политики города Севастополя.
(п. 3.1 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

3.2. Участники работают на общественных началах и принимают личное участие в ее работе.
(п. 3.2 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 17.10.2019 N 588-ПП)

3.3. Формой работы конкурсной комиссии является ее заседание.

3.4. По решению конкурсной комиссии для предварительного рассмотрения конкурсной
документации и учредительной документации СОНКО могут привлекаться представители
общественности, научного и профессионального сообществ, которые обладают правом
совещательного голоса и не участвуют в оценивании проектов (программ).

3.5. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем присутствует более
половины от общего числа участников конкурсной комиссии, обладающих правом решающего
голоса.

3.6. Конкурсная комиссия принимает решения открытым голосованием простым
большинством голосов участников комиссии, присутствующих на заседании.

3.7. Каждый участник конкурсной комиссии обладает одним голосом. Участник конкурсной
комиссии не вправе передавать право голоса другому лицу. При равенстве голосов принимается
решение, за которое проголосовал председатель конкурсной комиссии или заместитель
председателя конкурсной комиссии, председательствующий на заседании конкурсной комиссии.

3.8. В случае если член конкурсной комиссии лично, прямо или косвенно заинтересован в
итогах конкурса, он обязан проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала
рассмотрения заявок на участие в конкурсе. Под личной заинтересованностью члена конкурсной
комиссии понимается возможность получения им доходов (неосновательного обогащения) в
денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды непосредственно для
члена конкурсной комиссии, его близких родственников, а также граждан или организаций, с
которыми член конкурсной комиссии связан финансовыми или иными обязательствами.

Конкурсная комиссия, проинформированная о личной заинтересованности члена конкурсной
комиссии, приостанавливает его участие в голосовании на период проведения конкурса.
(п. 3.8 введен Постановлением Правительства Севастополя от 17.10.2019 N 588-ПП)

4. Конкурсная комиссия осуществляет свою работу в следующем порядке:

4.1. Утверждает список СОНКО, не допущенных к участию в конкурсе.

4.2. Утверждает список СОНКО, допущенных к участию в конкурсе.

4.3. Рассматривает допущенные заявки, при этом каждый участник конкурсной комиссии
оценивает заявки согласно критериям, установленным Порядком предоставления субсидий на
конкурсной основе социально ориентированным некоммерческим организациям в Севастополе,
утвержденным постановлением Правительства Севастополя от 28.01.2015 N 56-ПП.
(п. 4.3 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

4.4. На основании выставленных участниками конкурсной комиссии баллов секретарь
конкурсной комиссии выводит средний балл, а также итоговый балл в целом по каждому проекту
(программе).
(п. 4.4 в ред. Постановления Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП)

4.5. Устанавливает минимальное значение рейтинга заявки на участие в конкурсе, при
котором представивший ее претендент признается победителем конкурса.

4.6. Открытым голосованием участников конкурсной комиссии принимается решение о
предоставлении (непредоставлении) субсидии.

4.7. Размер субсидии определяется исходя из числа победителей конкурса на реализацию
проекта (программы) с учетом полученного рейтинга.

5. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается
председателем конкурсной комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя конкурсной
комиссии, председательствующим на заседании конкурсной комиссии.

Директор Департамента общественных коммуникаций

города Севастополя
И.А.ЧИХАРЕВ

Приложение N 1
к Положению

о конкурсной комиссии по отбору проектов
(программ) социально ориентированных

некоммерческих организаций

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ
по проекту

Исключено. - Постановление Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП.

Приложение N 2
к Положению

о конкурсной комиссии по отбору проектов
(программ) социально ориентированных

некоммерческих организаций

ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ
по проекту (программе)

Исключено. - Постановление Правительства Севастополя от 17.10.2019 N 588-ПП.

Приложение N 3
к Положению

о конкурсной комиссии по отбору проектов
(программ) социально ориентированных

некоммерческих организаций

СВОДНАЯ ВЕДОМОСТЬ
по проектам (программам)

Исключено. - Постановление Правительства Севастополя от 27.05.2021 N 227-ПП.

Приложение N 2

Утвержден
постановлением

Правительства Севастополя
от 31.08.2015 N 829-ПП

СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ ПРОЕКТОВ (ПРОГРАММ)
СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

(далее - конкурсная комиссия)

Утратил силу. - Постановление Правительства Севастополя от 27.02.2020 N 52-ПП.